
 
 

 
ASSOCIAZIONE ERMES ETS – VIA DEL CIPRESSO 37–91100 TRAPANI– C.F. 93060960817 
CELL: 329.9372198  SITO WEB: WWW.TURISMOACCESSIBILETRAPANI.IT    EMAIL: ERMESTURISMO@LIBERO.IT 
 

 

Determinazione n. 9 del 19 dicembre 2023 del Presidente 

 

Oggetto: Convocazione della Commissione giudicatrice del Contest fotografico “Turrigni”. 

 

Premesso che 

- l’associazione Ermes ETS nell’ambito delle proprie attività istituzionali di promozione della 

cultura e dell’arte ha organizzato per il periodo natalizio la prima edizione di un concorso 

fotografico dal titolo “Turrigni” con il seguente tema: “Torre di Ligny: punto d’incontro tra i 

due mari” in ogni suo angolo e prospettiva; 

- ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. n. 430 del 2001 il presente contest non è considerato una 

manifestazione a premio in quanto il concorso è indetto per la produzione di un’opera 

artistica e il conferimento del premio rappresenta il riconoscimento del merito o un titolo di 

incoraggiamento nell’interesse della collettività; 

- ai sensi dell’art. 4 del Regolamento d’indizione del concorso fotografico è prevista una 

Giuria composta da 3 professionisti del settore, che da anni esercitano la professione del 

fotografo nelle varie specializzazioni e che soprattutto hanno ricoperto in molte occasioni il 

ruolo di giurato. 

Visti e controllati i curricula vitae inviati tramite posta elettronica all’indirizzo 

Giuseppe.puglia2010@libero.it il 25 ottobre 2023 si è proceduto con determina n. 5 del 27 ottobre 

2023 alla nomina dei componenti della commissione giudicatrice nelle persone dei seguenti 

professionisti: 

1) Giovanni La Francesca: fotografo naturalista (Presidente) 

2) Marco Viviani. Fotografo paesaggista (giurato): 

3) Patrizia Galia: fotografa e ritrattista (giurata) 

CONSIDERATO CHE 

- Il 15 dicembre 2023 è scaduto il termine per l’invio delle adesioni al contest fotografico; 

- Sono pervenuti alla segreteria organizzativa dell’associazione Ermes ETS n. 20 adesioni, 

numero considerato indispensabile per la validità del concorso ai sensi dell’art. 3.6 del 

Regolamento del contest; 

http://www.turismoaccessibiletrapani.it/
mailto:Giuseppe.puglia2010@libero.it


 
 

 
ASSOCIAZIONE ERMES ETS – VIA DEL CIPRESSO 37–91100 TRAPANI– C.F. 93060960817 
CELL: 329.9372198  SITO WEB: WWW.TURISMOACCESSIBILETRAPANI.IT    EMAIL: ERMESTURISMO@LIBERO.IT 
 

 

- Con delibera del Consiglio direttivo del 18 dicembre 2023 si è disposta la convocazione 

della commissione giudicatrice per venerdì 22 dicembre 2023 alle ore 10,30 in modalità 

streaming per procedere alla selezione dei primi 3 classificati e alla selezione delle migliori 

venti foto che saranno messe in mostra all’interno del polo espositivo presente a Torre di 

Ligny. 

Tutto ciò premesso e considerato il Presidente 

DETERMINA 

- La convocazione della commissione giudicatrice per venerdì 22 dicembre 2023 alle ore 

10,30 in modalità streaming per procedere alla selezione dei primi 3 classificati e alla 

selezione delle migliori venti foto che saranno messe in mostra all’interno del polo 

espositivo presente a Torre di Ligny. 

Della presente riunione si dovrà redigere un verbale sottoscritto dai tre commissari. 

La presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

 

Salvatore Fabrizio Contorno) 

http://www.turismoaccessibiletrapani.it/

		2023-12-19T20:13:46+0100
	Giuseppe Puglia




